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Ausbildungsschulen ESENT (SAF Stuttgart) 
Schulname Ort Anschrift Telefon Email Ansprechpartner/SBBZ Schulleitung 
Albert-Schweitzer-Schule 70566 Stuttgart Thingstr. 50 0711/74591750 eller.johannes@jugendhilfe-aktiv.de Stefanie Merla 
Alice-Salomon-Schule  74081 Heilbronn  Hermann-Wolf-Str. 31  07131/9191610  charmaine.altinkaya@djhn.de  Charmaine Altinkaya 
Bodenwaldschule 71364 Winnenden Friedrich-Jakob-Heimstr. 44 07195/6957702 gottfried.goetz@paulinenpflege.de Gottfried Götz 
Christian-Heinrich-Zeller-
Schule 

75031 Eppingen-
Kleingartach Hagstraße 15  07262/25535-4100  doris.hohmann@djhn.de  Doris Hohmann  

Diasporahaus 72414 Rangendingen Beim Diasporahaus 3 07478/8812 ml.funk@diasporahaus.de Marie-Louise Funk 
Dietrich-Bonhoeffer-Schule 70599 Stuttgart Bernhauser Str. 20 0711/16762250 westermann.achim@jugendhilfe-aktiv.de Achim Westermann 
Janusz-Korczak-Schule 73230 Kirchheim Bodelschwinghweg 28 07021/500814 sekretariat@jk.schule.bwl.de Dr. Heidrun Munker 
Johannes-Kullen-Schule 70825 Korntal Zuffenhausener Str. 44 0711/8308250 info@johannes-kullen-schule.de  Kai Holtkamp  
Oberlinschule 72762 Reutlingen Oberlinstr. 22 07121/278550 daniel.reiber@bruderhausdiakonie.de Daniel Reiber 
Rudolf-Leski-Schule 72074 Tübingen Hägnach 3 07071/883141 j.rein@rudolf-leski-schule.de Jochen Rein 
Verbundschule Rohr 70565 Stuttgart Krehlstr. 90 0711/742434 verbundschule-stuttgart-rohr@stuttgart.de Sarah Groß 

 

Nach Rücksprache:      
Institut Eckwälden  
(anthroposophisch) 

73087 Bad Boll-
Eckwälden 

Dorfstr. 42 
 

07164 / 9100021 
 

sven.koos@institut-eckwaelden.de 
 

Sven Koos 
 

Enzbergschule 75417 Mühlacker Schiedstraße 15 07041/811858-22 bischoff@badischer-landesverein.de Melanie Bischoff 
Ludwig-Haap-Schule Calw 75365 Calw Walkmühleweg 6 07051/9328910 lhs-calw@bruderhausdiakonie.de Oliver Störmann 
Ludwig-Haap-Schule 
Loßburg 72290 Loßburg Masselstraße 2 07446/18420 lhs@bruderhausdiakonie.de Oliver Störmann 
 
Oberbergschule  73326 Deggingen Jägersteig 6-8 07334/701-0 joachim.schweizer@bruderhausdiakonie.de Joachim Schweizer 

 

 

 

 

 


